Дело № 5-91-3/2021
УИД: 91MS0091-01-2020-002619-26
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 января 2021 года	 								 г. Феодосия

И.о. мирового судьи судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
наименование организации фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, ИНН 143524363929, ОГРНИП 314144736700232, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: Республика Крым, г. Феодосия, адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.7 КоАП РФ, -
УСТАНОВИЛ:
наименование организациио. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 17.7 КоАП РФ – умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении при следующих обстоятельствах:
дата прокуратурой адрес в отношении наименование организациио. вынесено представление № Исорг-телефон-1687-20/20350013 об устранении нарушений требований законодательства о контрактной системе, выявленных в рамках осуществления надзорных мероприятий по реализации национального проекта «Образование» при выполнении наименование организациио. работ по объекту: Капитальный ремонт спортивных залов МБОУ «Первомайская общеобразовательная школа» адрес. Представление получено наименование организациио. дата нарочно.
Срок для направления информации в письменной форме по результатам рассмотрения представления и о принятых мерах установлен в один месяц со дня его получения, т.е. до дата.
В установленный представлением срок наименование организациио. представление не рассмотрел, информации в письменной форме по результатам рассмотрения представления и о принятых мерах в прокуратуру адрес не направил.
Таким образом дата наименование организациио., находясь по адресу: Республика Крым, г. Феодосия, адрес, являясь лицом, осуществляющим непосредственное исполнение акта прокурорского реагирования, умышленно не выполнил законные требования прокурора о своевременном уведомлении прокурора адрес о результатах рассмотрения представления об устранении нарушений закона.
О дате рассмотрения дела об административном правонарушении наименование организациио. уведомлен надлежащим образом, однако в судебное заседание не явился. Ходатайств об отложении рассмотрения на поздний срок суду не предоставил. Суду предоставил пояснения, где сообщил, что неисполнение государственного контракта произошло по не зависящим от него причинам, вследствие ограничений, введенным в рамках установленного режима «Повышенной готовности», просил заменить административное наказание на предупреждение
Согласно ст.25.1 ч.2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину наименование организациио. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.7 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина наименование организациио. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
-	постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении от дата (л.д.1-5);
-	извещением о времени и месте составления постановления от дата (л.д.6-8);
-	рапортом старшего помощника прокурора адрес от дата (л.д.10);
-	решением о проведении проверки № 63 от дата (л.д.12);
-	объяснениями фио от дата (л.д.13-14);
-	представлением № Исорг-телефон-1687-20/20350013 об устранении нарушений требований законодательства от дата (л.д.15-16);
-	копией ответа наименование организациио. от дата (л.д.28-30);
-	копией информации от представителя наименование организациио. от дата (л.д.34).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Мировой судья не принимает во внимание доводы наименование организациио. о невозможности исполнения государственного контракта по не зависящим от него причинам, вследствие ограничений, введенным в рамках установленного режима «Повышенной готовности», поскольку данные обстоятельства не освобождают наименование организациио. от обязанности направить в органы прокуратуры письменную информацию о рассмотрении представления и о принятых мерах по устранению нарушения законодательства.
Мировой судья отклоняет ходатайство наименование организациио. о замене административного наказания на предупреждение по ст. 4.1.1. КоАП РФ, поскольку административное правонарушение, совершенное наименование организациио. выявлено в ходе прокурорского надзора, который, в силу ст.2 Федерального закона от дата № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", не является государственным контролем (надзором).
Таким образом, вина наименование организациио. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить наименование организациио. наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -
П О С Т А Н О В И Л:
наименование организации фио - признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с телефон в УФК по Республике Крым, юр./почт. адрес: Россия, Республика Крым, 29500, адрес60-летия СССР, 28), ИНН: телефон, КПП: телефон, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по адрес, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035, Казначейский счет: 03100643350000017500, Код Сводного реестра: телефон, Код по Сводному реестру: телефон, ОКТМО: телефон, КБК: телефон 01 0007 140.
Разъяснить наименование организациио., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мировую судью судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья 			 			 И.Ю. Макаров